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Styrelsens för HF Syd svar ang motion till årsmötet 2026 från 
Lödde Vikings Handbollsklubb avseende 
 ”Framtiden för samarbetsföreningar i nationella serier”. 

Motionären Lödde Vikings Handbollsklubb yrkar 
Att samarbetsföreningar (farmarlag) inte tillåts delta i nationella serier, inklusive 
division 1. 
Att samarbetsföreningar som högst tillåts spela i division 2, som är en regional 
serie,  
Att Tävlingskommittéen i Handbollförbundet Syd, i samverkan med Svenska 
Handbollförbundet, utreder och inför en nationell eller regional U21-serie. 
 
Bakgrund  
 
Vi delar motionärens bild av att vi behöver få till en förändring kring samarbetsföreningar 
för att skapa nya strukturella förutsättningar för Svenska handboll. Dock anser vi inte att 
förbjuda spel i nationella serier löser problematiken, det flyttar bara problemet neråt i 
seriesystemet. Frågan är mer komplex än så och förslagen behöver utredas av Svenska 
Handbollförbundet (SHF) tillsammans med distrikten.  
Styrelsen Handbollförbundet Syd (HF Syd) har inhämtat yttrande från 
Tävlingskommittén inom HF Syd.  
Motionen är också ställd SHF förbundsmöte. Varför principerna i detta yttrande även 
kommer att utgöra HFS yttrande inför SHF´s förbundsmötet. 
 
Styrelsen Handbollförbundet Syd förslag till beslut 
 
Styrelsen yrkar avslag på motionen i sin helhet och föreslår: 
 
Att SHF tillsätter en arbetsgrupp för att utreda motionens förslag.  

o SDF utser tre representanter till arbetsgruppen. 
o SHF Styrelse utser övriga tre representanter  inklusive ordförande för 

arbetsgruppen. 
o Arbetsgruppen skall i sitt arbete bland annat beakta och belysa nedanstående 

problemställningar. 

Att arbetsgruppen redovisar ett färdigt förslag för beslut på SHF:s förbundsmöte 
2028, med en delrapport till ordförandekonferensen 2027. 
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Styrelsen HF Syd förslag till beslut bygger på följande problemställningar 
 
HF Syd menar att perspektivet i denna fråga och i utredningen som vi föreslår behöver 
breddas till att handla om mer än bara samarbetsföreningars vara eller icke vara på Div 1- 
nivån.  
HF Syd anser att vi, utöver det som presenteras i motionens underlag, även behöver 
utreda följande:  
 

1. Hur skall vi skapa en utvecklande tävlingsmiljö. 

Seniorlagen i våra seriesystem måste uppleva att tävlandet är relevant, under så stor del av 
säsongen som möjligt. Att det sker på lika villkor för alla lag i serien, en förening skall inte 
möta ett ”annat lag” om man möter en samarbetsförening under ett uppehåll i ligan.  

 
2. Utformningen av representationsbestämmelser 

För att säkerställa att förutsättningarna för samarbetsföreningarna inte innebär att 
laguppställning varierar beroende på A-lagets skador och prioriteringar eller under 
uppehåll i A-lagets seriesystem.  
Inlån av spelare från högre nivå i seriesystemet behöver också ses över. 

 
3. USM, SvC och NIU driver på en ohållbar utveckling 

Steg 5 i USM har blivit en statussymbol. För att nå dit krävs resurser och tidig rekrytering. 
I samband med SverigeCupen förstärker NIU‑verksamheter och RIG detta ytterligare. 
Resultatet när ungdomar är beredda att flytta regionerna runt för möjligheten till spel i 
SverigeCupen och därefter flytta ytterligare för skola/handboll blir att de största 
klubbarna fylls på med talanger, syns mest, går längst i cuper och därmed också 
dominerar uttagningarna till de yngsta landslagen. 
 

4. Rekrytering av unga spelare 

Ungdomar flyttar till vad man tror är bättre verksamhet där skyltfönstret hela tiden lyser 
starkast. 
Redan vid 14-15 års åldern tappar många mindre klubbar sina bästa spelare pga av 
resonemanget i punkt 3. Juniorlagen i moderföreningen urholkas och seniorlagen får svårt 
att fylla på med nya spelare. Det leder på sikt till färre seniorlag i seriespelet, vi är inte 
övertygade om att det problemet skulle avhjälpas av att skjuta problemet till div 2 eller att 
ta bort möjligheten till samarbetsföreningar. Men det urholkar likväl alla åldersklasser från 
U15 - Senior. 
 
 
 

5. Hur skall vi skapa en utvecklande miljö för föreningars Utvecklingslag 
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Det behöver utredas i vilken struktur och på vilket sätt som utvecklingslag och/eller U21 
lag kan erbjudas bästa möjlighet till tävling. Kan ett nationellt seriesystem   
samordnas/kopplas till den äldsta klassen i USM.  

 
6. Fler spelare ger fler seniorspelare och flera seniorlag i flera föreningar 

Idag ”förloras” det stora mängder spelare som blir knäckta av konkurrensen eller får sina 
drömmar krossade i samband med SverigeCupen, USM, NIU eller RIG eller i våra stora 
föreningar och dess samarbetsföreningar. Till största del slutar spelarna spela handboll 
istället för att söka nya utmaningar i sin moderklubb eller i lägre serienivåer.  
 
Då vi tycker att även i framtiden är det önskvärt att även mindre föreningar utanför våra 
större städer/handbollsfästen ska kunna ha lag från U15-senior så behöver vi förändra 
den struktur som finns idag som uppmuntrar spelare och föräldrar att i den utsträckning 
som är idag att söka sig till de allra största föreningarnas verksamhet i allt för tidig ålder, 
så att de stannar något eller några år längre i sin moderförening. 
 
Ansvaret ligger till stor del hos föreningarna och individerna, även hos de mindre 
föreningarna, utanför städerna och handbollsfästena, men vi som distrikt och SHF 
behöver hitta en annan struktur som inte uppmuntrar 13-15 åriga spelare att i så ung ålder 
söka sig till ”elit” verksamheterna hos våra största föreningar.  
 
De som är tillräckligt bra kommer hamna hos våra elitföreningar ändå till slut, det är helt 
naturligt. Men kan vi skjuta åldern för det från 14 till 17 och inte tappa en massa spelare 
på vägen så är mycket vunnet. 
 
Lund 2026-02-26 
Styrelsen Handbollförbundet Syd 
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